Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2015 № 307

р.п.Кулотино

Об утверждении Положения о порядке определения цены земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности поселения,

при заключении договора купли-продажи такого земельного участка

без проведения торгов, а также о порядке оплаты

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении вФЗ "О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации", областным законом от

27.04.2015 N 763-ФЗ "О введении вОЗ "О предоставлении земельных участков на территории

Новгородской области",

Администрация Кулотинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемое

Положение

о порядке определения цены

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

Кулотинского городского поселения, при заключении договора купли-ФЗ "О введении впродажи

такого земельного участка без проведения торгов, а также о порядке оплаты.

2 Опубликовать постановление в газете «Окуловский вестник» и

разместить на официальном сайте поселения сети Интернет.

городского поселения

Л.Н. Федоров
Утверждено

постановлением Администрации

Кулотинского городского поселения

От 25.12.2015 № 307

Положение

о порядке определения цены земельного участка, находящегося

в муниципальной собственности поселения, при заключении договора

купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов,

а также о порядке оплаты

1 Настоящее Положение устанавливают порядок определения цены земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности Кулотинского городского поселения

(далее -ФЗ "О введении в земельный участок), при заключении договора купли-ФЗ "О введении впродажи земельного участка

без проведения торгов, а также порядок оплаты.

2 Цена земельного участка определяется в размере его кадастровой стоимости, за

исключением случаев, предусмотренных пунктами 3 и 4 настоящего Положения.

3 Цена земельного участка определяется в размере:

3.1. 5 процентов его кадастровой стоимости при продаже земельного участка

гражданам, имеющим в собственности расположенные на таких земельных участках

индивидуальные жилые дома;

3.2. 12 процентов его кадастровой стоимости при продаже земельного участка

коммерческим и некоммерческим организациям, индивидуальным предпринимателям,

являющимся собственниками расположенных на таких земельных участках зданий,

строений, сооружений, если расположенные на земельном участке здания, строения,

сооружения используются для целей осуществления деятельности в сфере промышленности,

научно-ФЗ "О введении втехнической, инновационной и инвестиционной деятельности;

3.3.15 процентов его кадастровой стоимости при продаже земельного участка

гражданам,

коммерческим

и

некоммерческим

организациям,

индивидуальным

предпринимателям, являющимся собственниками расположенных на таких земельных

участках зданий, строений, сооружений, если на земельном участке расположены здания,

сооружения, не указанные в подпунктах 3.1, 3.2 настоящего Положения.

4.Цена земельного участка определяется в размере 2,5 процента его кадастровой

стоимости при продаже земельного участка некоммерческой организации, созданной

гражданами, в случае, предусмотренном подпунктом 4 пункта 2 статьи 39.3 Земельного

кодекса Российской Федерации, или юридическому лицу -ФЗ "О введении в в случае, предусмотренном

подпунктом 5 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.

5 Для юридических лиц, переоформляющих право постоянного (бессрочного)

пользования земельными участками, на которых расположены линии электропередачи,

линии связи, трубопроводы, дороги, железнодорожные линии и другие подобные

сооружения (линейные объекты), до 1 января 2016 года, цена продажи устанавливается, если

иной порядок установления цены продажи не предусмотрен федеральным законом, в

размере:

- 2,5 процентов кадастровой стоимости земельного участка -ФЗ "О введении в в случаях продажи

участков коммерческим организациям, являющимся собственниками расположенных на

таких участках линий электропередачи, линий связи, трубопроводов, дорог,

железнодорожных линий и других подобных сооружений (далее – линейные объекты), если

линейные объекты были отчуждены из муниципальной собственности в том числе в случае,

если на таких земельных участках возведены или реконструированы линейные объекты,

либо если эти линейные объекты были возведены на таких земельных участках вместо разрушенных или снесенных и ранее отчужденных из муниципальной собственности

линейных объектов, юридическим лицам, являющимся собственниками расположенных на

таких земельных участках линейных объектов, а также в случаях продажи некоммерческим

организациям, являющимся собственниками расположенных на таких земельных участках

линейных объектов, если право собственности указанных лиц на эти линейные объекты

возникло до вступления в силу Земельного кодекса Российской Федерации и если

федеральными законами для указанных собственников не установлен иной порядок

приобретения земельных участков в собственность;

-ФЗ "О введении в десятикратного размера ставки земельного налога за единицу площади земельного

участка -ФЗ "О введении в в случаях продажи участков собственникам линейных объектов, не указанным в

абзаце втором настоящего пункта.

6 Сведения о кадастровой стоимости земельного участка указываются в кадастровом

паспорте земельного участка.

7 Оплата земельных участков производится единовременно. Датой оплаты земельных

участков считается дата поступления денежных средств на счет Управления Федерального

казначейства по Новгородской области.

8 Срок оплаты покупателем земельных участков устанавливается в договоре купли-ФЗ "О введении в

продажи.

9 Оплата по договору купли-ФЗ "О введении впродажи земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности, вносится в полном объеме в бюджет поселения путем ее

перечисления покупателем на счет Управления Федерального казначейства по Новгородской

области согласно кодам бюджетной классификации, указанным в договоре купли-ФЗ "О введении впродажи,

по платежным документам.

10 В платежном документе на перечисление оплаты в числе обязательных реквизитов

указываются назначение платежа, дата и номер договора купли-ФЗ "О введении впродажи земельного участка.

11 Ответственность за нарушение условий и сроков внесения оплаты устанавливается

договором купли-ФЗ "О введении впродажи земельного участка.